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OBJEKTTI : “PARANDALIMI 1 RRESHQITIEVE DUKE NDERTUAR MURE
MBAIJTES EDHE PERMIRESIMI I SHTRESAVE RRUGORE
NE AKSIN LUSHNIJE - HYSGJOKAJ- BALLAGAT ¢

VENDI : NJESIA ADMINISTRATIVE HYSGJOKAJ , BALLAGAT
PREVENTIVI : 45901 031 LEK

INVESTITOR : BASHKIA LUSHNJE

* ARGUMENTIMI [ KRYERJES SE INVESTIMIT TE PROJEKTIT

DEMTIMI T SHTRESAVE RRUGORE ( ASFALTIKE ETJ) , STABILIZIM SHKARJEVE ME
MURE MBAJTES EDHE ME PILOTA .

* ASPEKTI TOPOGRAFIK

TRASEJA RRUGORE ESHTE NE NJE ZONE KODRINORE EDHE ME PROBLEME NE
SHKARJE PER SHKAK TE RELIEVIT EDHE RRITJES SE NUMURIT TE MJETEVE .

* ASPEKTI URBAN

KETO SEGMENTE RRUGORE JANE KONTURUAR SIPAS GJENDJES SE SOTME NE VITET
1980 EDHE LIDH ZONAT E BANUARA ME QENDREN ADMINISTRATIVE TE BASHKISE
LUSHNJE . AKSIRRUGOR ESHTE ME GJATESI 12 KM EDHE RIPARIMET PERFSHIJNE NJIi

GJATESI PREJ 480 ML .
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NGA ANA ARKITEKTONIKE RRUGA ESHTE E KONTURUAR SEPSE NE VITE NE TE
JANE KRYER NDERHYRIE .

* ASPEKTI ARKITEKTONIK

* ASPEKTI KONSTRUKTIVE

STABILIZIMI I TRASESE RRUGORE SI EDHE TE SHKARJEVE

* KONKLUZIONE TE GJENDJES EKZISTUESE

NGA VLERESIMI I GJENDJES AKTUALE NGA ANA E BASHKISE LUSHNIJE PO
PERCAKTOHEN TERMAT TEKNIKE PER ZGIIDHJEN QE KERKOHET .

- _ASPEKTI PERGJITHSHEM

A - NDERHYRJE NE SHTRESA DHE NENSHTRESA RRUGORE DHE SHKARJE
I _NDERHYRJE SHTRESAT RRUGORE ( MBUSHJE DHE TAPET ASFALTIK)
? NDERHYRTE MF MURFE MRBAITES EDHFE MFE PIT OTA NFE 7ZONAT KIT KA SHKARTF
DHE RUAJTIEN E PARAMETRAVE TEKNIK TE RRUGES
3 _NDERHYRIE NGA ANA KONSTRUKTIVE NE SHTRESAT RRUGORE KONSISTON
- ASFALTOBETON 4 CM
- BINDER 6 CM
- STABILIZANT 15 CM
- SHTRESE CAKELL MAKADAM 10— 15 CM
- GERMIME DHEU ME TRANSPORT
-BETONE TE ARMUAR NE MURET EDHE PILOTAT TE MARKAVE 12/15 DERI 20/25

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT



